
Charita Vsetín 
Pečovatelská služba 

Pod Žamboškou 253, 75501 Vsetín 
tel.: 739 124 847 

e-mail: katerina.pelcova@vsetin.charita.cz 
www.vsetin.charita.cz 

   IČ: 44740778  

1 
 

 Příloha č. 2 
 

Ceník činností a úkonů Charitní pečovatelské služby 
platný od 1. 10. 2024 

 
 
Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení Zákona 
o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Vsetín rozsah základních činností a výši úhrad za úkony 
pečovatelské služby. 
Maximální výše úhrady za poskytovanou sociální službu podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 
k zajištění úkonů činí 165,- Kč/hod. V případě, že osoba využije službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, 
pak úhrada za poskytovanou sociální službu činí 145,- Kč/hod.: netrvá-li poskytování sociální služby, včetně 
času nezbytného k zajištění úkonů, celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
 
1) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
a) pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč/hod 
b) pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,- Kč/hod 
c) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 165,- Kč/hod 
d) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč/hod 
2) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
a) pomoc při úkonech osobní hygieny 165,- Kč/hod 
b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč/hod 
c) pomoc při použití WC  165,- Kč/hod 
3) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
c) pomoc při přípravě jídla a pití 165,- Kč/hod 
d) příprava a podání jídla a pití 165,- Kč/hod 
4) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
a) běžný úklid a údržba domácnosti 165,- Kč/hod 
b) pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního úklidu, úklidu po 

malování 165,- Kč/hod 

c) donáška vody 165,- Kč/hod 
d) topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 165,- Kč/hod 
e) běžné nákupy a pochůzky 165,- Kč/hod 
f) velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 170,- Kč/úkon 
g) praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100,- Kč/kg 
h) praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100,- Kč/kg 
5) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
a) doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 165,- Kč/hod 
b) doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 165,- Kč/hod 

6) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
a) pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165,- Kč/hod 
b) pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč/hod 
7) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí:  
a) dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 165,- Kč/hod 



Charita Vsetín 
Pečovatelská služba 

Pod Žamboškou 253, 75501 Vsetín 
tel.: 739 124 847 

e-mail: katerina.pelcova@vsetin.charita.cz 
www.vsetin.charita.cz 

   IČ: 44740778  

2 
 

  Fakultativní služba:  
 Doprava uživatele služebním automobilem                                   15,- Kč/1 km 

 
Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností a úkonů v rámci jednoho setkání se skládá z času, 
který pracovník stráví poskytováním činností přímo u klienta a času nezbytného k zajištění činností (včetně 
času zahrnujícího přípravu úkonů v rámci sjednaného rozsahu poskytovaných základních činností), který je 
proměnlivý dle individuálního průběhu poskytování sociální služby. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci 
jednoho setkání. 
 
Aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činností: 
 

Čas nezbytný k zajištění činností 
165,- Kč/hod. 

10 minut = 27,50 Kč/1 setkání 
 
V případě, že uživatel využije službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/měsíc, pak se úhrada za poskytovanou 
sociální službu snižuje na částku 145,- Kč/hod. a aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činností činí: 
 

Čas nezbytný k zajištění činností 
145,- Kč/hod. 

10 minut = 24,16 Kč/1 setkání 
 
Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady (týká se pouze základních činností): dle § 75 odst. 2 písm. b)až e) 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění: b) účastníkům odboje, c) osobám, které jsou 
účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací 
nebo v pracovním útvaru, e) pozůstalým manželům, (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až 
d) starším 70 let. 
 
 
 
Charita Vsetín poskytuje pečovatelskou službu v těchto obcích a městě: 
 
Město Vsetín (včetně místní části Vsetína – Bobrky, Červenka, Janišov, Lázky, Semetín, Srní, Velký Skalník) 
a v obcích: Bystřička, Francova Lhota, Horní Lideč, Hošťálková, Jablůnka, Janová, Kateřinice, Lačnov, Lhota u 
Vsetína, Lidečko, Liptál, Lužná, Leskovec, Mikulůvka, Oznice, Pozděchov, Prlov, Pržno, Ratiboř, Růžďka, 
Seninka, Střelná, Ústí, Valašská Polanka, Valašská Senice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválila: Bc. Jarmila Hyžáková, statutární zástupce Charity Vsetín 
 
 



Charita Vsetín 
Pečovatelská služba 

Pod Žamboškou 253, 75501 Vsetín 
tel.: 739 124 847 

e-mail: katerina.pelcova@vsetin.charita.cz 
www.vsetin.charita.cz 

   IČ: 44740778  

3 
 

 


